СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Очередной шестьдесят шестой сессии

29.04.2020 г.                                            с. Ярково                                                              № 3

О внесении изменений в Положение об оплате труда
в органах местного самоуправления Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

В целях определения размеров и условий оплаты труда лиц, замещающих
муниципальные должности действующих на постоянной основе, муниципальных
служащих, лиц, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным
должностям муниципальной службы, а также работников технических и рабочих
профессий органов местного самоуправления Ярковского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области, в соответствии с частью 4 статьи
86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 2 статьи 53 Федерального
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Новосибирской области от
31.01.2017г. №20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных
образований Новосибирской области» (с изменениями от 23.01.2018г., от
28.04.2018г., от 26.12.2018г., от 12.08.2019г.), на основании приказа Министерства
труда и социального развития Новосибирской области от 13.06.2019 г.      № 620
«Об утверждении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям
руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям
рабочих, должностных окладов по должностям, трудовые функции,
квалификационные требования и наименование по которым установлены в
соответствии с профессиональными стандартами», Совет депутатов Ярковского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области решил:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности, действующих на постоянной основе, органов местного
самоуправления Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской
области следующего содержания:

 в пункте 2.2 БДО (базовый должностной оклад) – 2500 рублей (размер
должностного оклада по должности государственной гражданской службы
Новосибирской области «специалист») изменить на слова «2608 рублей».

2. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих
органов местного самоуправления Ярковского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области следующего содержания:

 в пункте 2.3 БДО (базовый должностной оклад) – 2500 рублей (размер
должностного оклада по должности государственной гражданской службы
Новосибирской области «специалист») изменить на слова «2608 рублей»;

НКЧ – норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных
служащих установить равным прилагаемой таблицы:

Наименование классного чина муниципальных служащих Норматив ежемесячной надбавки
за классный чин муниципальных

служащих <*>, рублей

Советник муниципальной службы 1 класса            1356
Советник муниципальной службы 2 класса            1292
Советник муниципальной службы 3 класса            1232
Референт муниципальной службы 1 класса            1173
Референт муниципальной службы 2 класса            1119
Референт муниципальной службы 3 класса            1064
Секретарь муниципальной службы 1 класса           1010
Секретарь муниципальной службы 2 класса             956
Секретарь муниципальной службы 3 класса             785

3. Внести изменения в Положение об оплате труда работников
администрации Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской
области, не отнесенных к муниципальным должностям муниципальной службы, и
работников рабочих профессий следующего содержания:

пункт 1.1. принять в новой редакции «Положение об оплате труда работников
администрации Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской
области, не отнесенных к муниципальным должностям муниципальной службы, и
работников рабочих профессий (далее по тексту –Положение) разработано в
соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации,
Приказом Минтруда и соцразвития Новосибирской области от 13.06.2019 N 620
"Об утверждении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям
руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям
рабочих, должностных окладов по должностям, трудовые функции,
квалификационные требования и наименование по которым установлены в
соответствии с профессиональными стандартами", постановлением администрации
Новосибирского района от 07.08.2019г. № 1049-па "Об утверждении размеров
должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей,
специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих,
должностных окладов по должностям, трудовые функции, квалификационные
требования и наименование по которым установлены в соответствии с
профессиональными стандартами, муниципальных учреждений Новосибирского
района Новосибирской области", постановления администрации Ярковского
сельсовета  от 28.04.2020г. №39 «Об утверждении размеров должностных окладов

по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, окладов
по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по должностям,
трудовые функции, квалификационные требования и наименование, по которым
установлены в соответствии с профессиональными стандартами»;

 в пункте 2.1. К работникам, замещающим должности, не отнесенные к
муниципальным должностям муниципальной службы, относятся следующие
должности: слова «технический работник и секретарь» изменить на слова «ведущий
бухгалтер и секретарь»;
            пункт 2.3. принять в новой редакции «Должностные оклады работников
устанавливаются в соответствии с постановлением администрации Ярковского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области № 39 от 28.04.2020 г.
«Об утверждении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям
руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям
рабочих, должностных окладов по должностям, трудовые функции,
квалификационные требования и наименование, по которым установлены в
соответствии с профессиональными стандартами» (с учетом индексации) в
следующих размерах:

№
п/п

Наименование должности Должностной оклад (в
руб.)

1. Ведущий бухгалтер 10310,00
2. Секретарь 7110,00

Увеличение (индексация) размеров должностных окладов работников
производится одновременно при увеличении (индексации) должностных окладов
муниципальных служащих органов местного самоуправления Ярковского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области;

пункт 2.4.1. принять в новой редакции «Норматив ежемесячной надбавки к
должностному окладу за сложность, напряженность, специальный режим работы
устанавливается от должностного оклада в размере 100% для ведущего бухгалтера,
в размере 90% для секретаря;

в пункте 2.4.5. Норматив премии (для формирования фонда оплаты труда)
устанавливается слова «техническому работнику до 10» изменить на слова
«бухгалтеру до 9 » окладов в год и секретарю слова «до 15» изменить на слова «до
5» окладов в год;
           пункт 3.3. принять в новой редакции «Должностные оклады работников
устанавливаются в соответствии с постановлением администрации Ярковского
сельсовета №39 от 28.04.2020г. «Об утверждении размеров должностных окладов
по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, окладов
по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по должностям,
трудовые функции, квалификационные требования и наименование, по которым
установлены в соответствии с профессиональными стандартами» (с учетом
индексации) в следующих размерах:

№ Наименование должности Должностной оклад (в руб.)

п/п
1. Водитель 7790,00
2. Техничка 6770,00
3. Сторож 6770,00

         в пункте 3.4.1. За совмещение профессий (должностей), расширение зон
обслуживания, увеличения объема выполняемых работ главой Ярковского
сельсовета устанавливается надбавка к должностному окладу в следующем размере:
слова « водитель - 150%» изменить на слова «водитель - 60%», слова «техничка –
70%, сторож –   100%.» исключить;

пункт  3.4.2. принять в новой редакции «За работу в ночное время (с 22 часов
до 6 часов) устанавливается доплата в размере 20% должностного оклада»;

в пункте 3.5.2. Норматив премии (для формирования фонда оплаты труда)
устанавливается в размере: слова «до 12 окладов» изменить на слова «до 7 окладов»
в год для водителя и слова «до 3,5 окладов» изменить на слова «до 4 окладов» в год
для других категорий работников рабочих профессий.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2020 года.

Председатель Совета депутатов
Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                                             Г.И.Василенко

Глава Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                                             С.А. Гореликов